
UCHWAŁA NR XV/109/25 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, 1907, 1940) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach ( t.j.: Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Błaszkach uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w przedmiocie obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich wniesioną w dniu 26 marca 2025 r. przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" 
z siedzibą w Łodzi oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Błaszkach uznaje 
się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Petycję o której mowa w ust. 1 przekazuje się Marszałkowi Sejmu jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Błaszkach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Aleksy Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13B60ED-9478-4DD7-859A-641157D5ED16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 marca 2025 r. drogą elektroniczną wpłynęła do tutejszego Urzędu Miejskiego petycja w obronie 
konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich, wniesiona przez Ogólnopolskie 
Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi. 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrując petycję zauważyła, iż kwestie poruszone 
w petycji nie należą do kompetencji organów samorządu terytorialnego i z tego względu Rada Miejska 
W Błaszkach nie może podjąć działań, które merytorycznie realizowałyby oczekiwania podmiotu 
wnioskującego. 

Zrzeszenie Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi wniosło o podjęcie uchwały wyrażającej protest 
wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych 
w Polsce. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym, zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych gminy – w szczególności są to zadania własne obejmujące sprawy 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Rolą Rady Gminy, jako organu uchwałodawczego na 
terenie gminy, której mieszkańców reprezentuje, nie jest jednak ingerowanie we władzę ustawodawczą, 
wykonawczą, ani sądowniczą. Rada Gminy Błaszki w pełni respektuje zarówno trójpodział władzy, jak 
i niezależność oraz niezawisłość sędziowską. W związku z powyższym Rada Gminy Błaszki nie podejmie 
działań względem projektów ustaw, które nie stanowią obecnie powszechnie obowiązującego prawa. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13B60ED-9478-4DD7-859A-641157D5ED16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/109/25 RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


